
P R E FE IT U R A  DE

PESQUEIRA
G O V E R N A N D O  P A R A  T O D O S .

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISO: 
DA PREFEITURA 
por GúXhMÍUs

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 333/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO DO 
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, SEBASTIÃO 
LEITE DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais,

RESOLVE:

Art. i°  - EXONERAR, em consonância com a Reforma 
Administrativa da Secretaria de Educação implantada pela Lei n° 
3.366/2021, a partir desta data, os servidores denominados abaixo:

1. MELÂNIA MARIA FERREIRA DA SILVA, Diretor do Departamento 
de Ensino de Jovens e Adultos

2. JOSÉ RONALDO ALEXANDRINO MONTEIRO, Diretor 
Departamento de Administração

3. LUIZ CARLOS MASCARENHAS DO REGO BARROS, Chefe da 
Divisão de Recursos Humanos

4. ALAN GENUÍNO DE FREITAS GUIMARÃES, Chefe da Divisão de 
Material e Patrimônio

5. WELLINGTON FRANCO PEREIRA, Diretor Departamento de 
Orientação Merenda e Eventos



PESQUEIRA
G O V E R N A N D O  P A R A  T O D O S .

GABINETE DO PREFEITO
6. ALEXANDRA SOUZA GALINDO DE CARVALHO, Chefe da Divisão 

de Bandas e fanfarras

7. ANA MARIA VELÔZO DA SILVA, Encarregado de Setor

8. LUCIVALDA SILVESTRE DA SILVA, Encarregado de Setor

9. MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES BARBOSA, Encarregado de Setor

10. JEFFERSON GOMES DA SILVA, Encarregado de Setor

11. JOSÉ LUCIANO BERNARDO LEITE, Encarregado de Setor

12. MICAELE SIMPLÍCIO, Encarregado de Setor

13. WELLINGTON JOSÉ RAMOS CONSERVA, Encarregado de Setor

14. EDNALDO JOSÉ DA SILVA, Encarregado de Setor

15. WASHINGTON MÁRCIO CAMPOS BATISTA, Encarregado de Setor

16. CARLOS ESTEFANO DA SILVA LEITE, Encarregado de Setor

17. ANA KARLA DA SILVA, Encarregado de Setor

18. ARNALDO BEZERRA DOS SANTOS, Encarregado de Setor



*

PESQUEIRA
G O V E R N A N D O  P A R A  T O D O S .

GABINETE DO PREFEITO
19. JOSÉ THIAGO AQUINO GUIMARÃES, Encarregado de Setor

20. MARCIA FERNANDA CAVALCANTI SIQUEIRA DE LIMA, 
Encarregado de Setor

21. NAIANA DE CARVALHO, Encarregado de Setor

22. NAYARA BARBOSA DA SILVA, Encarregado de Setor

23. ALDAIR MARINHO DOS SANTOS LEITE, Encarregado de Setor

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, com efeitos 
retroativos ao dia 31 de março de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Pesqueira/PE, 31 de março de 2021.

DA SILVA NETO

Prefeito Municipal


